
 

PRESSEMELDING 
 
Fra Grorud Arbeiderparti 
 
FLYTT SKISKYTTERARENAEN OL 2022 - FRA HESTEJORDET VED LINDERUD 
LEIR TIL LILLOMARKA ARENA/HUKENOMRÅDET. 
 
Området som nå legges ut som forslag til skiskytterarena under OL 2022 ved Linderud leir – 
på folkemunne kalt Hestejordene – er et flott, variert naturområde som må bevares. 
Lillomarkas Venner har laget en egen informasjonsbrosjyre om områdets natur- og 
kulturkvaliteter. http://www.lillomarkasvenner.no/Hestejordene/Rodtvethefte31_skjerm.pdf  
 
En av kvalitetene til Hestejordet er det som i nabolaget kalles salamanderdammen, og som 
brukes til opplæring av barnehager og skoleklasser om blant annet amfibier. Blandet 
varmekjær vegetasjon ligger i randsonen av hestejordene og danner livsgrunnlaget for en 
rekke fuglearter og hjortedyr. Jordene fungerer som sommerbeite for hester og kyr fra 
Lindeberg gård. Oslofeltets geologi og kulturminner fra gammel steinhoggervirksomhet og 
steinkullproduksjon preger området. At vern av disse kvalitetene lar seg kombinere med en 
OL skiskytterarena er vanskelig å forstå. Mulighetene for å hindre utbyggingen innen riktig 
tid er også sannsynlig fordi lokaliseringen, så langt Grorud Arbeiderparti kjenner til, vil finne 
sted på det som må sies å være et særegent og verneverdig område - innenfor markagrensa.  
 
Grorud Bydel har lagt ned betydelige ressurser i å få etablert et skiskytteranlegg i Lillomarka 
arena ved badedammen på Grorud. I areal er Lillomarka Arena like stort som det området 
som nå er tiltenkt som OL-arena på Hestejordene. Et OL-anlegg for skiskyting lokalisert til 
Lillomarka arena og Huken-området vil gi mulighet for å ferdigstille og forskjønne en nedlagt 
fyllplass. Området er av lokalbefolkningen allerede tatt i bruk som lokal langrenns- og 
skiskytterarena i tillegg til en rekke sommeraktiviteter som hundesport og konsertscene 
(Granittrock). Lillomarka Arena med tilhørende løypenett er av Grorud bydel, i samforståelse 
med mange lokale interesser, foreslått regulert for flere aktiviteter enn skiskyting, så ved å 
lokalisere OL-anlegget til Lillomarka arena/Huken-området er god og fornuftig etterbruk av 
området sikret.  
 
Grorud Arbeiderparti har derfor på sitt årsmøte 7. mars sagt enstemmig:  
NEI til skiskyting på Hestejordet ved Linderud leir og JA til OL skiskytterarena i Lillomarka 
arena/Huken-området. 
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